

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2023-SMS.

11 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2023-SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094.2023.PE.042.EPC.SMS. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Insumos Odontológicos – Clínica Geral. ITENS: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 23, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 71, 77 e 78. REGISTRADA: BEMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA – CNPJ: 48.495.866/0001-47. VALOR: R\$ 1.225.870,50 (um milhão duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 06/10/2023 a 06/10/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 06/10/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% (Condicionador ácido gel para dentina e esmalte, com ácido orto – fosfórico a 37%, hidrossolúvel) Aspecto físico: GEL, concentração: 37% Apresentação: Pacote contendo 3 seringas com 2,5ml cada + 3 pontas aplicadoras. (COTA EXCLUSIVA)	PACOTE	AF BRASIL	1.200	R\$ 2,61	R\$ 3.132,00
2	ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO (Adesivo dentinário monocomponente, autocondicionante. Adesivo fotopolimerizável com carga de sílica coloidal de monopartículas e solvente à base de etanol e água. Primer e adesivo em único frasco com 6ml, com tampa flip top para evitar desperdícios) Apresentação: Frasco com 6ml. (AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)	FRASCO	FGM	750	R\$ 91,49	R\$ 68.617,50
3	ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO (Adesivo dentinário monocomponente, autocondicionante. Adesivo fotopolimerizável com carga de sílica coloidal de monopartículas e solvente à base de etanol e água. Primer e adesivo em único frasco com 6ml, com tampa flip top para evitar desperdícios) Apresentação: Frasco com 6ml. (COTA RESERVADA 25%)	FRASCO	FGM	250	R\$ 91,48	R\$ 22.870,00
4	ÁGUA DESTILADA. Apresentação: Galão de 5L Água Deionizada, PH de 5,0 a 7,0. Características: Não injetável; / – Estéril e quimicamente pura; / – Isenta de sais solúveis; / – Água obtida através do processo de condensação do vapor de água obtido pela ebulição ou pela evaporação Aplicação: Indicado para uso em autoclaves, confecção de próteses e artesanatos, enxágue de vidraria e instrumentos e outros que necessitem de água pura isenta de químicos, minerais e sais solúveis. (COTA EXCLUSIVA)	GALÃO	QUIMIDROL	2.500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00

6	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRICTOR (Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Lidocaína 3% em associação com Norepinefrina) Apresentação: Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada. Composição: Cloridrato de lidocaína a 30mg/ml – hemitartarato de norepinefrina 0,04mg/ml.(AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)	CAIXA	DLA	900	R\$ 72,61	R\$ 65.349,00
7	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRICTOR (Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Lidocaína 3% em associação com Norepinefrina) Apresentação: Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada. Composição: Cloridrato de lidocaína a 30mg/ml – hemitartarato de norepinefrina 0,04mg/ml.(COTA RESERVADA 25%)	CAIXA	DLA	300	R\$ 72,50	R\$ 21.750,00
8	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR. Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Lidocaína 2% sem vasoconstrictor. Apresentação: Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.(AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)	CAIXA	DLA	450	R\$ 164,87	R\$ 74.191,50
9	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR. Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Lidocaína 2% sem vasoconstrictor. Apresentação: Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.(COTA RESERVADA 25%)	CAIXA	DLA	150	R\$ 196,00	R\$ 29.400,00
10	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR. Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Mepivacaína 2% em associação com Epinefrina) Apresentação: Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada(AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)	CAIXA	DFL	975	R\$ 101,51	R\$ 98.972,25
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR. Anestésico Injetável à base de Cloridrato de Mepivacaína 2% em associação com Epinefrina) Apresentação: Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada(COTA RESERVADA 25%)	CAIXA	DFL	325	R\$ 101,51	R\$ 32.990,75
12	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (Anestésico injetável à base de Mepivacaína à 3% sem vasoconstrictor) Apresentação: Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada (COTA EXCLUSIVA)	CAIXA	DFL	650	R\$ 113,28	R\$ 73.632,00
13	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA OU CITOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR (Anestésico injetável à base de Cloridrato de Prilocaina 3% em associação com felipressina 0,03UI/ml) Apresentação: Caixa com 50 tbetes de 1,8ml cada(AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)	CAIXA	DFL	975	R\$ 99,04	R\$ 96.564,00
14	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA OU CITOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR (Anestésico injetável à base de Cloridrato de Prilocaina 3% em associação com felipressina 0,03UI/ml) Apresentação: Caixa com 50 tbetes de 1,8ml cada(COTA RESERVADA 25%)	CAIXA	DFL	325	R\$ 99,04	R\$ 32.188,00
15	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA Apresentação: Pote com 12g Aspécto físico: Gel 200 mg/g Característica: Sabor tutti-frutti, uso pediátrico e adulto, uso tópico exclusivo em mucosas. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	DFL	1.400	R\$ 8,75	R\$ 12.250,00
16	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL. Embalagem com 100 unidades. Características: 2 camadas papel / 1 camada plástica, Comprimento cerca de 33 cm e largura cerca de 48 cm. Uso: Descartável (COTA EXCLUSIVA)	EMB.	SSPLUS	1.100	R\$ 13,87	R\$ 15.257,00
23	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO Apresentação: Embalagem com 12 folhas Cor: Dupla face (com 02 cores) Formato: Fita (COTA EXCLUSIVA)	EMB.	MAQUIRA	1.200	R\$ 2,43	R\$ 2.916,00
29	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Apresentação: Galão com 5L Características: Detergente Neutro contendo 5 enzimas dentre elas conter amilase, proteases, lipase, carboidrase. (COTA EXCLUSIVA)	GALÃO	RIOQUIMICA	650	R\$ 73,49	R\$ 47.768,50

30	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS (CABO DE PLÁSTICO) Material: Aço e Plástico Uso: Limpeza de brocas odontológicas (COTA EXCLUSIVA)	UNID	AMERICAN BURS 200	R\$	3,75	R\$ 750,00
31	ESCOVA DE ROBINSON RETA BRANCA . Característica: Tipo Ponta Microtufo Uso: para uso em contra ângulo odontológico. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	PREVEN	4.500 R\$	1,29	R\$ 5.805,00
33	ESCOVA DENTAL ADULTO (cerdas de nylon macias, com 03 (três) fileiras de tufos, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, cabeça arredondada, cabo anatômico rígido em polipropileno atóxico, medindo de 14 a 16 cm de comprimento, embalada individualmente em saco plástico. Cores diversas. A escova devera vir impressa no cabo com a mensagem: PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES)(COTA RESERVADA 25%)	UNID	MEDFIO	25.000 R\$	0,88	R\$ 22.000,00
34	ESCOVA DENTAL INFANTIL Cerdas de nylon macias, com 03 (três) fileiras de tufos, cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, cabeça arredondada, cabo anatômico rígido em polipropileno atóxico, medindo de 14 a 16 cm de comprimento, embalada individualmente em saco plástico. Cores diversas. A escova devera vir impressa no cabo com a mensagem: PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	MEDFIO	80.000 R\$	0,56	R\$ 44.800,00
36	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA Apresentação: Frasco com 10ml Aspecto físico: Solução Indicação: Indicado como solução evidenciadora de placa bacteriana. É uma solução que tem como finalidade corar a placa bacteriana aderida ao dente. Composição: Fucsina Básica 0,7%; Álcool 96º e Água Deionizada. (COTA EXCLUSIVA)	FRASCO	AF BRASIL	900 R\$	5,62	R\$ 5.058,00
37	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3-0 Apresentação: Caixa com 24 unidades. Agulha aço- inox, siliconizada, ½ círculo cortante 1,7cm. Natural e trançada. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	TECHNOFIO	22.800 R\$	1,61	R\$ 36.708,00
38	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4-0 Apresentação: Caixa com 24 unidades. (Agulha aço- inox, siliconizada, ½ círculo cortante 1,7cm. Natural e trançada. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	TECHNOFIO	22.800 R\$	1,54	R\$ 35.112,00
39	FIO DENTAL 100 metros. Apresentação: Unidade Comprimento: 100 M (Fio de poliamida, cera mineral e aroma) (COTA EXCLUSIVA)	UNID	DENTAL CLEAN 700	R\$	2,60	R\$ 1.820,00
40	FITA MATRIZ 5 mm Fita matriz de aço inoxidável de 0,05 x 5mm x 50cm Material: Aço Inoxidável, Largura: 5mm, apresentação: rolo 50cm, formato: Fita (COTA EXCLUSIVA)	UNID	AF BRASIL	1.100 R\$	1,17	R\$ 1.287,00
41	FITA MATRIZ 7 mm Fita matriz de aço inoxidável de 0,05 x 7mm x 50cm Material: Aço Inoxidável, Largura: 7mm, apresentação: rolo 50cm, formato: Fita (COTA EXCLUSIVA)	UNID	AF BRASIL	1.100 R\$	1,27	R\$ 1.397,00
47	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR – AUTOPOLIMERIZÁVEL Aspecto físico: Pó + líquido EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE CIMENTO COM 15G + 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 10G + 01 DOSADOR DE PÓ + 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. Tipo: Restaurador, Cor A2, Ativação: Autopolimerizável (COTA EXCLUSIVA)	EMB.	MAQUIRA	1.900 R\$	22,93	R\$ 43.567,00
49	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA Apresentação: Frasco Spray com 200ml. Spray com adaptador, sem CFC, composição básica: óleo mineral. (COTA EXCLUSIVA)	FRASCO	PREVEN	500 R\$	16,82	R\$ 8.410,00
50	OTOSPORIN (Solução otológica contendo sulfato de polimixina B 10.000.U.I., sulfato de neomicina 5mg, hidrocortisona 10 mg/ml) Apresentação: Frasco com 10ml (COTA EXCLUSIVA)	FRASCO	FARMOQUIMICA	1.100 R\$	11,71	R\$ 12.881,00

51	<p>ÓXIDO DE ZINCO Apresentação: Pote com 50g Composição: Óxido de zinco puro. CarascterPó finíssimo, branco, inodoro. Usado para manipular com eugenol em placa de vidro com espátula rígida e larga para obtenção de uma pasta homogênea. Restaurador temporário. (COTA EXCLUSIVA)</p>	POTE	AF BRASIL	1.000	R\$	5,37	R\$ 5.370,00
52	<p>PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR Apresentação: Embalagem com 90g Composição: pedra pomes + fúor + lauril sulfato de sódio, usado para limpeza profilática dental, sem óleo, sabor morango. (COTA EXCLUSIVA)</p>	EMB.	PREVEN	1.100	R\$	4,23	R\$ 4.653,00
54	<p>FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL Apresentação: Embalagem com 150 unidades Dimensão: 30x40mm (3x4cm) Característica: Também chamada película radiográfica deve ser compatível com os métodos de processamento automático e manual de revelação..(AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)</p>	EMB.	KODAK	375	R\$	185,76	R\$ 69.660,00
55	<p>FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL Apresentação: Embalagem com 150 unidades Dimensão: 30x40mm (3x4cm) Característica: Também chamada película radiográfica deve ser compatível com os métodos de processamento automático e manual de revelação..(COTA RESERVADA 25%)</p>	EMB.	KODAK	125	R\$	185,76	R\$ 23.220,00
57	<p>RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 Apresentação: Seringa com 4g. (Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de bis-gma e tegma (BIS-GMA E TEGMA). Condensável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores. Apresentar registro dos produtos na ANVISA. Cor A1) (COTA EXCLUSIVA)</p>	UNID	MAQUIRA	1.200	R\$	29,96	R\$ 35.952,00
60	<p>RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5 Apresentação: Seringa com 4g. (Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de bis-gma e tegma (BIS-GMA E TEGMA). Condensável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores. Apresentar registro dos produtos na ANVISA. Cor A3,5) (COTA EXCLUSIVA)</p>	UNID	MAQUIRA	1.200	R\$	15,87	R\$ 19.044,00
61	<p>RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 Apresentação: Seringa com 4g. (Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de bis-gma e tegma (BIS-GMA E TEGMA). Condensável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores. Apresentar registro dos produtos na ANVISA. Cor B1) (COTA EXCLUSIVA)</p>	UNID	MAQUIRA	1.000	R\$	24,90	R\$ 24.900,00
62	<p>RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 Apresentação: Seringa com 4g. (Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de bis-gma e tegma (BIS-GMA E TEGMA). Condensável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores. Apresentar registro dos produtos na ANVISA. Cor B2) (COTA EXCLUSIVA)</p>	UNID	MAQUIRA	1.000	R\$	29,06	R\$ 29.060,00
63	<p>RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2 Apresentação: Seringa com 4g. (Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de bis-gma e tegma (BIS-GMA E TEGMA). Condensável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores. Apresentar registro dos produtos na ANVISA. Cor C2) (COTA EXCLUSIVA)</p>	UNID	MAQUIRA	1.000	R\$	32,82	R\$ 32.820,00

64	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3 Apresentação: Seringa com 4g. Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de bis-gma e tegma (BIS-GMA E TEGMA). Condensável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores. Apresentar registro dos produtos na ANVISA. Cor C3. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	MAQUIRA	1.000	R\$ 15,48	R\$ 15.480,00
67	ROLO DE FILME PVC Apresentação: UNIDADE CONTENDO 1 ROLO DE FILME PVC (cloreto de polivinila) medindo 28CMX100M Dimensão: 28cm x 100m (COTA EXCLUSIVA)	UNID	BANPACK	1.000	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
71	TAÇA DE BORRACHA Apresentação: Unidade (taça) (usado em baixa rotação odontológica / contra-ângulo) para profilaxia Fomato: Taça (COTA EXCLUSIVA)	UNID	AF BRASIL	5.000	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
77	VERNIZ CAVITÁRIO SEM FLÚOR Frasco com 10ml Aplicação: Fundos de cavidades dentárias para recobrimento de túbulos dentinários, impedindo a penetração das substâncias que compõem os materiais de restauração e cimentação, reduzindo a sensibilidade pós operatória, ISENTO DE FLÚOR. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	AF BRASIL	600	R\$ 13,55	R\$ 8.130,00
78	VERNIZ CAVITÁRIO COM FLÚOR Frasco com 10ml Característica: Possuir no mínimo 5% de fluoreto de sódio em sua composição. Aplicação: Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie. Tratamento dessensibilizante de colos dentários. (COTA EXCLUSIVA)	UNID	2I	600	R\$ 17,63	R\$ 10.578,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.225.870,50						

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40 § 2º, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Diário Oficial nº 196, 11 de outubro de 2023.